

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 23

07-06-2023

I har for et øjeblik siden modtaget "Frivilligportalens Nyhedsbrev uge 24" - og det var jo lidt tidligt, idet vi kun er i uge 23. Så her kommer denne uges nyhedsbrev.

Rekrutteringsugen

Vi har i går sendt en mail ud til dig angående rekrutteringsugen – en koordineret indsats for rekruttering af frivillige.

I rekrutteringsugen, som i år er i uge 40, sætter vi fokus på alt det frivillige arbejde, man kan være med til at løfte som frivillig i Ældre Sagen. I vil i den forbindelse kunne bestille en gratis rekrutteringspakke med gode råd til at skabe synlighed om jeres frivilligaktiviteter.

I ugen støttes lokalafdelingerne til at afholde åbent hus/infomøde om lokalafdelingernes frivilligaktiviteter. Derudover opfordres alle frivillige til at invitere andre ind i det frivillige fællesskab, og fortælle deres netværk om den brede vifte af frivilligaktiviteter, som vi har i Ældre Sagen.

I rekrutteringsugen dækkes 50% af annonceudgifterne i forbindelse med rekruttering af frivillige, dog kan der maksimalt udbetales 3.000 kr. pr. lokalafdeling

Svar meget gerne svare på spørgeskemaet for at vise, om det kunne have interesse for jer at være med i eller ej. I så fald vil vi sende mere information ud til jer omkring rekrutteringsugen i uge 32 i august.

Senest svar dato er 7. august.

Vi håber, I vil være en del af en koordineret indsats, hvor folk bliver gjort opmærksom på Ældre Sagen og de gode frivilligaktiviteter over hele landet.

Kursus: Bridgelærer

Til frivillige i bridgeaktiviteter

Vi har i foråret løbende udsendt nyt om vores langsigtede projekt: FLERE BRIDGESPILLERE I ÆLDRE SAGEN.

I nyhedsbrevet uge 16.3 blev muligheden for at tilmelde sig et BRIDGELÆRERKURSUS i august 23 lanceret, og der blev henvist til en mere detaljeret beskrivelse, som ligger på Frivilligportalen.

Flg. mødedatoer er planlagt og med plads til flere (kom gerne flere fra samme afdeling).

MANDAG 14.08.2023 kl. 9:30-12:30 i Sønderborg

ONSDAG 16.08.2023 kl.10:00-13:00 i Ryomgård

MANDAG 21.08.2023 kl. 10:00-13:00 i Aalborg

ONSDAG 23.08.2023 kl. 10:00-13:00 i Køge

BAGGRUND: Der er mange fordomme mod at blive bridgelærer, og derfor er der mange steder, der ikke spilles bridge i ÆS-regi, eller man ikke får skabt fornyet tilgang. Uden bridgelærere, ingen nye bridgespillere.

Basiskravet til en bridgelærer er: Man kan det basale i bridge, har spillet i klub nogle år, og at man tør stille sig op overfor andre.

På kurset udleveres en startmanual til de første 4 lektioner samt andet relevant.

Kursuslederen Hasse Vinter har mere end 14 års erfaring med bridge og mange kontakter.

Det er et inspirationskursus med pædagogiske vinkler. Nuværende bridgelærere må meget gerne deltage, dele deres erfaringer og lære nyt.

Tilmelding via hassevinter@hotmail.com eller tlf. 21 76 84 22.

Kan du ikke på en af de fire datoer, så giv lyd alligevel, så ser vi hvordan vi løser det.

Læs mere og tilmeld dig på [Frivilligportalen](#)

Digitaliseringsstyrelsens endelige vejledninger

Til alle it-frivillige

Så er Digitaliseringsstyrelsen klar med de endelige vejledninger vedrørende ændringerne af MitID.

Vejledninger finder du på linket nedenfor, hvor du kan læse nærmere om, hvordan du benytter MitID appen, når du enten skal scanne en QR-kode, eller trykke på en knap for at komme automatisk over i appen for herefter at kunne godkende med MitID – eller hvad du gør, hvis du er syns- eller bevægehandicap og derfor ikke kan scanne en QR-kode.

Se vejledningerne på mitid.dk

Kursus: Aktivitetsleder i besøgstjenesten

Til aktivitetsledere i besøgstjenesten

I oktober udbydes kurset ”Styrk din besøgstjeneste” to gange – en gang i Aarhus og en gang i Svendborg, og der er stadig ledige pladser. Er I flere om ledelses- og koordineringsopgaven lokalt, er I alle velkomne på kurset.

Efter kurset har du som aktivitetsleder viden om hvilke rammer, der er for de frivillige i besøgstjenesten og du har fået nye vinkler og værktøjer til at agere

indenfor den særlige præmis, der gælder, når mennesker mødes med hjemmet som arena.

Kursusdeltagerne går bl.a. hjem med konkret viden om:

- Rekruttering af nye besøgsvenner
- Trivsel og udvikling i besøgstjenesten
- Når rammerne for indsatsen bliver udfordret

Du har mulighed for at tilmelde dig:

Tirsdag den 3. oktober 2023 i Aarhus

Torsdag den 12. oktober 2023 i Svendborg

Tilmeldingsfrist 30 dage før kurset.

Læs mere og tilmeld dig på [Frivilligportalen](#)

Vil I starte et frivilligt tilbud for pårørende?

Til lokalafdelingens demensansvarlige og øvrige aktivitetsledere på demensområdet

Langt over en million danskere er pårørende til et menneske, der står dem nær, som de hjælper på den ene eller anden måde.

Alligevel erfarer mange lokalafdelinger, at det kan være vanskeligt få startet og udbredt kendskabet til de frivillige aktiviteter, de ønsker at tilbyde pårørende.

Derfor har vi udarbejdet et arbejdshæfte – en værktøjskasse med inspiration bygget på erfaringer fra syv lokalafdelinger.

I hæftet ”Tilbud for pårørende” kan I finde idéer til at komme godt i gang lokalt, hvis I ønsker at starte et frivilligt tilbud for pårørende.

Hæftet kan læses online eller bestilles i Frivilligshoppen.

Her kan du finde og læse "Tilbud for pårørende"

Registrering af aktivitetsledere i vågetjenesten

Til aktivitetsledere i vågetjenesten

Er I flere om at koordinere og lede vågetjenesten – har du/I fx nogen i jeres vågetjeneste, der fast passer telefon, laver vagter eller andre af de mange opgaver, der er som aktivitetsleder i vågetjenesten, så kan det være en god ide at vedkommende også registreres hos Ældre Sagen som aktivitetsleder i vågetjenesten.

Når alle, der hjælper med ledelsesarbejdet er registeret, har vi i sekretariatet de relevante kontaktoplysninger og kan invitere til relevante kurser og netværksdage samt sende nyhedsbreve og andre relevante informationer direkte.